
Nº 122, sexta-feira, 27 de junho de 2008180 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1198082-0>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2008

O Tribunal Superior do Trabalho informa que o Pregão nº
45/2008, Registro de Preços para futuras aquisições de material de
copa e cozinha, foi homologado e as informações podem ser obtidas
na Ata, no endereço www.comprasnet.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/06/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1198079-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 69/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras con-
fecções de impressos gráficos. Total de Itens Licitados: 00018 . Edi-
tal: 27/06/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 22/07/2008 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 26/06/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1198080-0>

PREGÃO Nº 71/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de placas de acrílico para
bancada. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 27/06/2008 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 27/06/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 24/07/2008 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1198081-0>

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 62/2008

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 17/06/2008 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Registro de Preços para futuras aquisições de módulos de
expansão da solução de armazenamento de dados atualmente ins-
talada neste Tribunal e de uma solução nova completa para integração
em ambiente SAN. Novo Edital: 27/06/2008 das 08h00 às 12h00 e
d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de
27/06/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/07/2008, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2008) 080001-00001-2008NE000104

<!ID1198083-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 52/2008

O Tribunal Superior do Trabalho torna público o resultado da
licitação para contratação de seguro total para veículos, cujo objeto
foi adjudicado à empresa Porto Seguro Companhia de Seguro Gerais,
pelo melhor lance de R$ 13.396,00.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/06/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
<!ID1196958-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processos TST n.ºs 501.241/2008-4 e 136.724/2007-7. CONTRA-
TANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: GCS Ge-
meos Comercial e Serviços Ltda. OBJETO: aquisição de duplicadoras
de DVD/CD para os órgãos da Justiça do Trabalho. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n.º 17/2008, conforme a Lei Complementar nº
123/2006, a Lei n.º 10.520/2002 e os Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 6.591,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2008NE000878, de 13/6/2008. ASSINATURA: 25/6/2008. Pe-
lo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Adelson Antunes
Rodrigues, Procurador.
<!ID1197075-0>

Processo TST n.º 120.620/2007-1 e 501.315/2008-0. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: LBL Comércio
de Móveis Especiais Ltda. - ME. OBJETO: fornec. e inst. de armários
c/ prateleiras e estantes para processos c/ prateleiras. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico n.º 13/2008, conf. Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e os Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 39.420,00. VIGÊNCIA: da assi-
natura até 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2008NE000868, de 12/6/2008. ASSINATURA: 25/6/2008. Pe-
lo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Cilas Moreira Bra-
gança, Representante.

<!ID1198046-0>

<!ID1198047-0>

<!ID1195850-0>




